
Palonín
Kraj: Olomoucký Okres: Šumperk

Správní obvod: Mohelnice GPS souřadnice: 49.729308N, 16.952367E

Nadmořská výška: 272 m n. m. První pís. zmínka: 1353 (671 let) Katastrální výměra: 537 ha

Počet obyvatel: 345 PSČ: 789 83

Adresa URL: www.palonin.cz

Současnost obce Palonín
 V současné době je v obci k dispozici knihovna s možností internetu pro občany zdarma, aktivní je TJ
Sokol s více než pětaosmdesátiletou historií, s oddílem kopané, stolního tenisu, cvičením žactva a
žen. Sbor dobrovolných hasičů pracuje v Paloníně již více než 120 let. Dále zde působí myslivecké
sdružení. V obci se nachází obchod, hospůdka, několik podnikatelských subjektů - tesařské práce, dvě
pily na pořez dřeva, autoopravárenství, instalatérské práce, krejčovství, kominictví a Chráněná
dílna Charity, která je svými výrobky, hlavně zdobenými svícemi a paškály, známá po celém světě.
Palonín má vybudovanou kanalizaci, vodovod i plynofikaci.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/1505/palonin/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 25.4.2024 11:03:19


